2. mit Ζυγαῖ (Pronomina, Zahlen): alter: vgl. I. ratio; T IV, 60. eas ambas (dialecticam, physicam); F III, 72. ea duo genera; D I, 113. duo .. ii numeri; R VI, 12. in his || iis || .. partibus duabus; F IV, 8. duabus iis personis; O I, 115. ea duo tempora; N II, 49. ego ipse pontifex ... is; N I, 61. idem: f. qui; N III, 56. ipse: f. ipse, A, I, 2. is (64 Ἐ.) Ἐ. 363, a. eius, quem tu in ore semper habes, proavi mei; F III, 37. formam nostram reliquamque figuram ... eam; O I, 126. quod eos (piscatores) nullos videret; O III, 59. etiamsi voluptas ea ... nulla successerit; F I, 56. ea (utilitas) nulla erat; O III, 48. omnis animantis eos; T I, 12. in omnibus iis arbitriis; O III, 70. omnibus iis artibus; R II, 37. omne bellum ... id; R II, 31. omnium .. eorum commodorum; F IV, 59. decorum omnium ... eorum; T I, 37. omnis ea indicatio; R IV, 6. eo ... omni reliquo motu et statu; T III, 53. omnes .. eae (perturbationes); F III, 35.

omnis eas (perturbationes); T IV, 65. omnis ea, quae quaeratur ...; prudentia; F III, 31. quaestiones .. omnes eae; O III, 32. rationes omnes .. eas; A II, 116. omnes .. eae (res); N II, 16. eas omnis (res); R I, 52. omnium earum (rerum); F IV, 34. omnium rerum ... earum; F V, 38. earum rerum omnium; T V, 102. earum .. omnium rerum; N II, 156. omnibus ... rebus iis; F IV, 15. iis rebus omnibus; F IV, 57. rebus iis omnibus; N II, 95. in rebus omnibus iis; F V, 26. in omnibus iis rebus; D II, 55. omnis eos (sapientes); T V, 72. eos omnes ... senes; C 50. status: f. motus. eorum .. omnium (temporum); T I, 68. omnes .. eae virtutes; O III, 118. omnium .. earum virtutum; O II, 32. vim .. omnem eam; T I, 21. iis visis ... omnibus; A II, 36. ea .. omni vita; F IV, 20. iis ... quadraginta annis et ducentis; R II, 52. eorum quattuor generum; A I, 26. iis || his || quattuor Academicis libris; N I, 11. earum .. quattuor rerum; T I, 16. Atrei ..., eius qui meditatur poenam; T IV, 77. ad L. Censorinum, eum, qui consul ... fuit; A II, 102. Dionysii ..., eius qui Syracosiorum tyrannus fuit; D I, 39. Epicurum ..., eum quem ego arbitror unum vidisse verum; F I, 14. Epicurus, is quem ... esse deditum dicitis; F I, 57. C. Laelius, is qui Sapiens usurpatur; O II, 40. Q. Maximum, eum qui Tarentum recepit || [eum ... recepit] ||; C 10. alter (Mercurius) ..., is qui sub terris habetur idem Trophonius; N III, 56. Sex. Peducaeus ... is qui hunc .. reliquit ... filium; F II, 58. Socrates ..., is qui esset omnium sapientissimus ... iudicatus; C 78. Strato, is qui physicus appellatur; N I, 35. T. Torquatus, is qui consul ... fuit; F I, 24. Graecia ..., ea quae magna dieta est; T IV, 2. animam, eam quae ducta est spiritu; N II, 136. P. Africanus filius, is qui te adoptavit; C 35. eam quae maxime est secundum naturam, humani generis societatem; O III, 21. urbi ..., ei quam || ei, quam || ille condidit; D II, 47. earum quinque stellarum; N II, 51. R I, 22. in iis sex libris; T IV, 1. iis solis (hominibus); N III, 70. tribus iis horis; D I, 77. in iis tribus libris; D I, 7. eorum .. trium (orbium); T I, 25. iis tribus (philosophis); F III, 30. trium earum rerum; F III, 30. earum trium rerum; F V, 18. ea .. tua laus; O II, 45. unus: f. qui; F I, 14. ob eam unam causam; F II, 45. eam .. unam ob causam; R III, 14.

II. πῶδικα: I. οὐκ Ζυγαῖ: hic T. Manlius is est, qui ...; O III, 112. qui .. aër per maria manaret, eum esse Neptunum; N I, 40. quodsi is esset Panaetius, qui ...; sed cum sit is, qui ...; O III, 12. Saturnum .. eum esse voluerunt, qui ...; N II, 64. Zeno .. nullo modo is erat, qui ...; A I, 35. ut eos adversarios existimemus, qui arma contra ferant, non eos, qui ...; O I, 87. aethera esse eum, quem homines Iovem appellarent; N I, 40. est .. ea incundissima amicitia, quam ...; O I, 58. est .. (verus amicus) is, qui ...; Lae 80. id animal esse non potest; N III, 33. quoniam .. is animi appetitus a principio fuit, ut ...; F V, 44. id satis magnum argumentum esse dixisti, cur ...; N I, 62. auctorem habes || et || eum, qui ...; A II, 79. quidquid enuntietur (id autem appellant ἀξιωμα); A II, 95. qui summum bonum dicant id esse, si ...; A II, 138. quoniam .. id est vel summum vel ultimum vel extremum honorum; F I, 42. non potest esse dubium, quin id sit summum atque extremum honorum omnium; F I, 54. eum id ne in cena quidem (summum bonum dicere) posse videamur; F II, 26. qui (Diogenes) bonum definiert id, quod esset natura absolutum; F III, 33. summum bonum

id constituit, ... ut ...; F IV, 28. id esse summum bonum; F V, 44. si ea bona esse sentires, quae ...; T III, 35. sive, quod honestum est, id sit summum bonum; T IV, 62. non sunt ... ea bona dicenda nec habenda, quibus ...; T V, 44. ea si bona duceamus; T V, 46. sive, quod honestum est, id ita summum bonum est ..., ut ...; O III, 11. id ... est caput civilis prudentiae, ... videre ...; R II, 45. id ... querebatur caput esse exitiorum omnium; L I, 34 (33). quodsi is casus fuisset rerum, ... ut ...; L III, 26. qui quod tibi parum videtur eruditus, ea causa est, quod ...; F I, 71. [eam esse causam, cur ...] N I, 77. si ... ea causa calamitatis fuit; D I, 29. causa ... ea est, quae id efficit, cuius est causa; Fa 34. ea causa fuit, ut ...; L II, 58. quae harmonia a musicis dicitur in cantu, ea est in civitate concordia; R II, 69. cum eius vitae ea condicio sit, ut ...; O III, 85. sicut ... a praecendo, iudicando, consulendo praetores, iudices, consules appellamini; L III, 8. quod ex utroque, id est iam corpus et quasi qualitatem quandam nominabant; A I, 24. ea libido est vel cupiditas effrenata; T IV, 12. eos dicit esse habitos deos, a quibus ...; N I, 38. utilitatem ... magnitudine constituti sunt ei di, qui ...; N II, 62. eos esse deos, quos ...; N III, 11. id ... esse praeclarissimum sapientiae munus maximumque virtutis vel documentum vel officium puto; R I, 33. eum dominum esse rerum suarum vetant duodecim tabulae; T III, 11. non eros nec dominos appellabant eos, quibus ..., denique ne reges quidem; R I, 64. quae (domus nostra) non ea est, quam parietes nostri cingunt; R I, 19. cuius (urbis) is est tractus ductusque muri ..., ut ...; R II, 11. eefatum esse id, quod ...; A II, 95. erus; f. dominus; R I, 64. fore eos eventus rerum, qui acciderunt; D I, 58. quod esset ea maxima dicendi exercitatio; T II, 9. || *exul non appelletur is?* || P 31. furum id magis factum quam deorum videtur; D II, 68. fatum ... id appello, quod Graeci *ἐμαρμένον*; D I, 125. ut fatum sit non id, quod ...; D I, 126. cum sit is bonorum finis, quem Stoici dicunt; F III, 45. is ... finis bonorum ... a Xenocrate ... constitutus est; F IV, 15. eum omnium artium finis is esset, quem ...; F IV, 19. id illi firmamentum esse disciplinae putant; T IV, 7. cum ... ea sit, quam exposui, forma naturae; F V, 41. nec ... ea frons erat, quae ...; T III, 31. id esse fulmen; D II, 44. id ... est iustitiae fundamentum; O I, 42. is ... est gradus, in quo ...; N II, 36. quod is homo sit; O III, 27. quod ... is hostis vocaretur; O I, 37. hostis ... apud maiores nostros is dicebatur, quem ...; O I, 37. eum ... communem hostem tenuiorum putant; O II, 63. aliorum (animalium) ea est humilitas, ut ...; N II, 122. imitatio: f. virtus; A II, 140. iudices: f. consules. necesse erit ... appellare eam legem, quae ...; L I, 19. quae ... ita composita ... essent, eas leges ... nominarent || nominarunt, al. ||; L II, 11. ea (lex) est Gabina; L III, 35. eae leges sunt, quas ...; L II, 46. libido: f. cupiditas. is ... erat locus alter de vitiiis senectutis; C 27. is ... ave sinistra dictus populi magister esto; L III, 9. erant ... eae magnitudines omnium (stellarum), quas ...; R VI, 16. cum (luxuriosi) ... nec haberent ... aliquid ... aegrum, id est autem malum; F II, 21. quia summum id malum non erat; F II, 93. ea nos mala dicimus; F V, 78. quos non pudet ea, quae Stoici aspera dicunt, mala dicere; F V, 93. si id summum malum esse decreverit; T II, 16. cum id, quod mihi horribile videtur, tu omnino malum negas esse; T II, 29. quo modo id, quod ego miserrimum existimem, ne valem quidem sit;

T II, 29. etiamsi, quicquid asperum ... sit, id appellari placeat malum; T II, 66. si ea mala sunt; T V, 29. id ... non modo [non] summum malum, sed ne malum quidem esse; O III, 105. munus: f. documentum. quoniam ... ea natura esset hominis, ut ...; F III, 67. eam ... naturam esse quattuor omnia gignentium corporum, ut ...; T I, 40. eam esse vim et naturam deorum, ut ...; N I, 49. eam esse naturam, ut ...; N I, 50. non est ... aetheris ea natura, ut ...; N II, 54. naturam ... eam dico, qua ...; D II, 128. animorum est ea vis eaque natura, ut ...; D II, 139. Lyceum ... (id enim superiori gymnasium nomen est); D I, 8. id illi alteri flumini nomen est; L II, 1. quod ... ratione actum est, id officium appellamus; F III, 58. id ... est perfectum officium; F III, 59. id viri est officium; T II, 50. ut, rectum quod sit, id officium perfectum esse definiat; medium autem officium id esse dicunt, quod ...; O I, 8. f. documentum. adpetitum (eam enim volumus esse *ἀρετήν*); A II, 24. id ... est ... ostentum; D II, 56. quamvis is ... ab oppressis civibus parens nominetur; O III, 83. ea est ... animi pars optima; R I, 60. eam patriam ducimus, ubi ...; L II, 5. quod ... nec eos, a quibus vita hominum instructa primis sit, fuisse philosophos arbitrantur; T V, 6. ea communis poena stultitiae est; T IV, 35. maximum id portentum haruspices esse dixerunt; D II, 59. si, quod raro fit, id portentum putandum est; D II, 61. nec, quod (feri) poterit, id portentum esse; D II, 61. praetores: f. consules. nec ... esset id principium, quod gigneretur aliunde; T I, 54. R VI, 27. quom ... ea sint principia naturae; L I, 46. id ... est principium urbis et quasi seminarium rei publicae; O I, 54. id est ... privilegium; L III, 44. dum ea intellegatur ad aegrotandum proclivitas; T IV, 28. non ea ..., sed ea ... *προσηγμένα* ... neminentur; F III, 52. ea triangu- lula illi et quadrata nominant; D II, 89. qualitatem: f. corpus. quarum (cupiditatum) ea ratio est, ut ...; F I, 45. ea ... est summa ratio et sapientia boni civis; O II, 83. constituere eam rem publicam, quae ...; R III, 7. eam ... optimam rem publicam esse dico, quam ...; L III, 37. quamquam populus curiatis eum comitis regem esse iusserat; R II, 25. f. dominus; R I, 64. saecula nunc dico non ea, quae ...; N I, 21. respondebit eum esse (sapientem), quem ...; A fr 20 (3-9). hic, quisquis est, ... is est sapiens, quem quaerimus, is est beatus; T IV, 37. eam sapientiam interpretantur, quam ...; Lao 18. f. ratio; O II, 83. ea ... ei (animo) demum naturalis est sedes; T I, 43. seminarium: f. principium; O I, 54. quorum (philosophorum) ea sententia est, ut ...; T V, 119. eam ... optimum illi esse censent sepulcrum; T I, 108. id ... „silentium“ dicimus in auspiciis, quod ...; D II, 71. simulatio: f. virtus; A II, 140. qui etiam socerum habere voluit eum, cuius ...; O III, 82. solitudo erat ea, quam volueramus; F V, 1. cum ... is esset rei publicae status, ut ...; N I, 7. optimum longe statum civitatis esse eum, quem ...; R I, 34. is est ... status, ut ...; R II, 43. num id studium censet esse vilici? R V, 5. summa ea fieret, quae ...; T IV, 40. qui ... eam ... superstitionem inbecilli animi ... putent; D II, 125. is eius (solis) tactus est ... ut ...; N II, 40. terram ... eam esse, quae Ceres diceretur; N I, 40. ut ... nos ex annalium monumentis testes excitamus eos, quorum ...; F II, 67. tractus: f. ductus. triangula: f. quadrata. «ei tribuni eius (plebis) sunt»; L III, 9. eam si varietati dices; F II, 10. sunt ii ... «superstitiosi vates ... aut inertes aut insani»; D I, 132. ea est ex omni aeternitate

fluens veritas sempiterna; D I, 125. non is vir est, ut ...; F II, 50. vix eum virum dixerim; T II, 57. *is* est ... (vir), qui ... tueri potest; R II, 51. sive vir bonus est *is*, qui prodest, quibus potest; O III, 64. eum virum bonum esse, qui prosit, quibus possit; O III, 76. ea non est virtus, sed fallax imitatio simulatioque virtutis; A II, 140. ea ... animi est virtus; T IV, 30. eam vim deorum esse, ut ...; N III, 90. cuius (legis) ea vis sit, ut ...; L I, 19. cuius (amicitiae) est ea vis, ut ...; L I, 34. huius vis ea est, ut ...; O I, 93. *is* natura; N I, 49. D II, 139. speciem dei ... eamque esse eius visionem, ut ...; N I, 105. vitam .. beatam illi eam (appellant), quae ...; F IV, 60. id eo ipso vitium nominatum puto; F III, 40. id .. non proprium senectutis vitium est; C 35. eam nos dicere voluptatem, quam ...; T III, 41. non istam (Epicurus) dicit voluptatem. — dicat quamlibet; nempe eam dicit, in qua ...; T III, 49. cuius (Solis) urbem Aegyptii volunt esse eam, quae Heliopolis appellatur; N III, 54.

2. **mit Zufuß** (Pronomina, Zahlen; non .. sumus ii nos augures, qui ...; D II, 70. hic T. Manlius *is* est, qui ...; O III, 112. ea, quae Zeno aestimanda ... esse dixit, eadem illi bona appellant; F IV, 60. ipse: *ipse*, A, II, 2. *is* (5 Et.) §. 365, b. utrum ea vestra an nostra culpa est? A II, 95. nullum .. id quidem argumentum est; T II, 13. ut id in sapiente nullum (malum) sit omnino; T III, 22. omnia .. ea sunt opiniones ac iudicia levitatis; F III, 35. omnem .. orationem fuisse eam, quae ...; D II, 50. *is* primus ascensus esto; L III, 7. primam (causam) posuit eam, de qua modo dixi; N II, 13. ea est .. prima causa coeundi; R IV, 3. summationes (ea quae *λήματα* appellant dialectici); D II, 108. obtractatio .. est, ea quam intellegi *ζηλοτυπίαν* volo, aegritudo ex eo, quod ...; T IV, 17 (18). per quas (angustias) penetravit ea, quae est nominata «Argo»; T I, 45. ea .., quae appellatur aequabilitas, iniquissima est; R I, 53. cum ipsum poema declarat, ... tum vero ea, quae *ἀροστικῆς* dicitur; D II, III. in quibus (artibus) ea numeretur in primis, quae est vivendi ars; F IV, 16. cum libido ad id, quod videtur bonum, inlecta ... rapiatur; T IV, 12. ea est .., quam eloquentiam dicimus; O II, 48. pervertunt homines ea, quae sunt fundamenta naturae; O III, 101. existit tamquam ad articulos sarmentorum ea, quae gemma dicitur; C 53. sic (vitiositatem) malo quam malitiam appellare eam, quam Graeci *κακίαν* appellant; T IV, 34. eam .., quam lenitatem nos dicimus, vitioso leuitutinis nomine appellant; T IV, 43. mulierositas, ut ita appellem eam, quae Graece *φιλογυνία* dicitur; T IV, 25. omnibus .. artibus volumus attributam esse eam, quae communis appellatur prudentia; F IV, 76. ut ea, quae ille (Epicurus) propter firmitatem *σπειρώμνια* appellat; N I, 49. hic ea, quae videbatur utilitas, plus valet quam honestas; O III, 109. si quando ea, quae videtur utilitas, honestati repugnat; O III, 120. *is*, qui appellatur vultus, ... indicat mores; L I, 27. quinque eos (deos esse Xenocrates dicit), qui in stellis vagis nominantur; N I, 34. quod honestum est, id bonum solum habendum est; F III, 28. id solum bonum appellat; F IV, 60. si .. solum id, quod honestum sit, bonum iudices; O I, 67. qui id solum bonum iudicet, quod honestum sit; O III, 12. quod rectum et honestum .. est, id solum opinor bonum; P 9. *f. bonus*, B, b. I, 2, sum; A II, 71. 129. F III, 11. 25. 39. 50. 58. 75. IV, 45. 68. 78. V, 20. 83. T V, 21. 45. O III, 35 (B. I. §. 353, b. ff). ea est sola officii tamquam custodia; T II, 55. appellari ceteros homines, esse solos eos, qui ...

R I, 28. solum id esse malum, quod turpe sit; F III, 39. id (esse) malum solum, quod turpe; F III, 50. solum audent malum dicere id, quod turpe sit; O III, 106. beatam .. vitam eam solam (appellat), quae ...; F IV, 60. si ea sola voluptas esset, quae ...; F I, 39. vester: *i. noster*. unus *is* modus est, de quo satis dixi; N III, 16.

B. bei Adjectiven, Pronomina, Zahlen und Genetiv (adversarius, propinquus ut a.: *i. A*): **I. Adjectiva, Pronomina, Zahlen:** **I. attributiv:** a. ohne Zufuß: id (adversum); A II, 121. enim aegrotum; N III, 78. eos (aegrotos); D II, 54. eorum (aequalium); D I, 64. eum iis (aequalibus); F V, 42. aliquid, quod non sit, id videri sibi; A II, 52. id potest aliud alio maius esse; P 20. ea ... alia .. vident, alia ... frondescant; T V, 37. eorum (avarorum); P 52. barbarum et eum quidem ... compunctum; O II, 25. *is* (optimus quisque); T I, 35. inter eos (bonos et improbos); Lae 74. in eo (optimo); R I, 52. bonum: *f. A*. eorum (caelestium); T V, 8. in eo (calido); N II, 28. id (decorum); O I, 126. eius (decori); O I, 96. ex eo decoro; O I, 97. eas (denicales); L II, 55. eos (divinos); Fa 15. ex iis duobus; F III, 27. id extremum .. bonum; F II, 6. id (extremum); C 69. ad id (extremum bonorum); F I, 29. ab eo (familiari); N I, 58. || «eorum (fatidicorum)»; L II, 20. ea fortuita; D II, 14. eorum (furiosorum); R III, 45. id futurum; D II, 18. id (futurum); Fa 17. ea (futura); Fa 26. 32. (acc.) D I, 82. II, 101. Fa 27. 32. ∞. ea futura; T V, 16. ei (grandi natu); C 63. id (honestum); F II, 49. id, quod quaerimus, honestum; O I, 14. id honestum; O III, 17. eo (honesto); F II, 44. ea (honestas); L I, 45. ex eo (honesto); F III, 39. ea, quae vos «percipi» ... eadem nos ... «videri» dicimus; A II, 105. in eo (igneo); N II, 28. ille: *f. ille*, B, I, I, a. *is* (4 Et.) §. 222, b. eos (improbos); P 35. eorum (improborum); P 52. iis (improbis); R III, 26. iis (improbis); Lae 42. ∞. ad eum (improbum); R III, 27. iis (inanimis); O II, 12. ipse: *f. ipse*, B, I, I. *is* (106 Et.) §. 365, b. eos (luxoriosos); F II, 21. ex .. iis (maioribus natu); O I, 122. ad ea (magna); O II, 45. malum: *f. A*. id .. medium; N II, 116. eorum (mediorum); F IV, 71. ∞. ad ea (media); F III, 60. eum (mendicium); F V, 84. eum (mortalem); D I, 127. iis (mortalibus); D II, 129. eum (mortuum); D I, 56. eos (mortuos); T I, 108. III, 72. Lae 23. ad eos (mortuos); Lae 13. multi, et ii docti; C 84. qui plura habeat ea; F III, 43. eorum || bellorum || multorum; R I, 6. duo naufragi, eique sapientes; O III, 90. ex iis (necopinatis); T III, 55. omnes hi || ii || ... dixissent; L II, 33. eos omnes ... insanos esse; A II, 144. [eos omnes ... reliquerunt]; O I, 40. omnes eos contemunt; O II, 36. eorum omnium fortunatas; T I, 99. sententia; F IV, 36. iis omnibus ... — his || iis || omnibus haec ... probentur; L I, 38. id omne tale est; A II, 40. oritur; F I, 64. consumebatur; O II, 4. perpolirent; Ti 46. omne .. id ... voluptas est; F I, 37. oritur; O I, 15. «omne id .. esse in lucro»; T III, 30. cassum quiddam .. esse; T V, 119. ea .. omnia ... honesta dicuntur; F V, 60. omnia *ea* ... pugnant; T V, 43. omnia || ea || ... mutabilia sunt; N III, 30. omnia ... ea ... tribuenda sunt; N III, 24. ea .. omnia ... esse expetenda; F IV, 20. laeta fieri; T IV, 39. «ea ... omnia ... determinat»; D I, 19. parva ducens; T V, 42. habere ea ... vel omnia vel plurima vel maxima; T IV, 27. omnia ... ea ... obteri posse; F IV, 59. coniungerent; F II, 42. deserueritis; F IV, 26. habet .. comprehensa; A II, 106. eorum .. omnium ... cognitiones;

F V, 51. ortus et occasus; N II, 95. perceptio; A II, 30. spe; T III, 41. summa; F IV, 32. salutares ... iis ... omnibus; N II, 131. discessus ab omnibus iis; T I, 83. per omnia ea permanet et transeat; A II, 119. eos (optimates) ... eorum liberos; R II, 23. cum iis, quos dixi, otiosis; O I, 70. eorum (parvorum); F III, 17. iis (parvis); F V, 31. ab iis (parvis); F II, 32. non nulla ... sed ea pauca; F IV, 12. eos (peregrinos); O III, 47. ea ... collegit permulta; O I, 159. id (perspicuum); A II, 34. ea (perspicua); A II, 46. physicis, eisque maxime, qui ...; D II, 33. ad physicos eos; A II, 55. in iis (physicis, neutr.); F I, 26. iis (praecipuis); T V, 46. ab eo (praecipuo); T V, 38. ea (praecleara); T III, 4. praeterita ea; Fa 27. praeterita ... ea; Fa 33. is primus; Lae 96. id ... primum; T III, 13. ea (prima naturae); F V, 45. eos ... privatos; R I, 67. eo (probabili); A II, 105. iis (probabilibus); N I, 12. [id quod constat]; A I, 15. id quod ... antiquius est; F IV, 17. est luce clarius; T I, 90. maximum est; A II, 38. turpissimum dictu est; L I, 52. virorum bonorum est; L I, 21. fuit sapientis ... viri; O II, 83. ante oculos ... est; L I, 48. evenit; N III, 15. R I, 65. C 12. fr VI, 14. in proverbii consuetudinem venit; O II, 55. fieri non potuit; D II, 65. investigatur; R II, 18. est ... laudatum; F IV, 53. ostendetur; D I, 127. proditum est; D II, 112. acceperat; R I, 25. admirari ... soleo; T II, 8. dicere necesse est; D II, 92. dixi; C 62. existimas; Fa 3. expetant; F V, 16. fecit; O III, 99. »id quod maluisti«; F I, 9. perfecit; R III, 4. scriptum reliquit; D II, 87. respuit; T II, 16. retinemus; R II, 16. vultis; N I, 103. id in quo est omnis vis amicitiae; Lae 15. ea quae ... reperta sunt; N II, 126. ea || ea, || quae ... tractari coepta sunt; T I, 29. quibusdam, et iis || his || quidem non admodum indoctis; F I, 1. eum (rusticum); D I, 55. eius (rustici); D I, 55. sapiens; j. A. eos septem; R I, 12. ii soli legunt; T II, 8. numerantur; F V, 7. eos solos || solum || convenire a veo; C 83. solos eos diceret miseris; T I, 9. iis solis ... esse parata; N II, 157. id solum agitur; T IV, 62. relinquatur; T III, 13. tollatur; T IV, 62. esse; T I, 58. fieri posse; Fa 13. 17. percipi posse; A II, 113. continet ea disputatio; T III, 57. neque vero id solum; N I, 4. ea ... sola percipere; A II, 76. ad id solum ... se accommodat; O I, 11. eorum || quorum || (stultorum); L I, 44. eorum (superiorum); F IV, 58. id (summu bonorum); F I, 42. ad id (summu bonorum); F I, 42. talia sequuntur ea, quae ...; A II, 21. totum ... id externum est; F II, 89. quid et quale sit; T III, 11. falsum est ... id totum; R II, 28. in non dolendo sit; F II, 11. evertitur; F I, 36. est positum; O I, 79. dixi; L III, 42. poni; F II, 86. trecentos eos ... opposuit; F II, 97. ea cum tria sumpsisset; Ti 22. ex iis tribus; O II, 36. ea (turpia); L I, 45. ab iis (veteribus); Fa 40. ex iis (veteribus, neutr.); T I, 29. id (verum); Lae 97. (acc.) A II, 7. in iis (veris); N I, 12. id ultimum bonorum; F II, 6. ad id (ultimu bonorum); F I, 29. eos aliquid ... esse universos; T V, 104. unum accepimus, et eum quidem ... sapientissimum indicatum; Lae 7. cum unum secutus esset; F I, 21. id unum ... exceperit; O III, 82. expetentes; F II, 86. sciat; A I, 16. id tenere unum, id tueri, id defendere; F II, 11. »num id sat este; C 25. in eius unius (neutr.) ... custodia; F IV, 34. id (utile); O III, 26. ea (utilia); O III, 101.

b. mit Zufag: iis omnibus ... veris; A II, 42. id ... solum (honestum); F III, 14. id solum

(honestum); F III, 21. neque ei soli (sacrilego) ... sed etiam ei; L II, 40.

2. **prädicativ** (Subiectiva j. D): ego is sum, qui ...; A II, 66. ego sum is, qui ...; T III, 50. quae ... (sapientia) me cum, quicumque sum, effecit; L I, 63. ea sunt haec; A II, 41. »ea ... haec fore«; D I, 19. ut eadem sint ea, quae ...; Ti 14. ut omnia ... ea fuerint, quae ...; D I, 43. quartus is (profertur); N III, 51. si modo ea sunt quaedam; A II, 68. quid ... id est? L II, 35 (31). quid sit id; F II, 3. 4. O I, 7. quid ... id esset; A II, 77. quae sunt ea? T I, 19. id ... quid potius dixeris quam deum? N II, 16. quidnam id est? L II, 18. mens cuiusque is est quisque; R VI, 26. is ... poterit ... esse ... suus; F IV, 10. is es profecto tu; F V, 78. nec ... tu is es, quem ...; R VI, 26. tu is es, qui ...; L I, 36. sin autem is tu sis, qui ...; O III, 30. non ... te puto esse eum, qui ...; D II, 43. cum ... id ... sit unum, quod ...; F V, 12.

II. **Genetiv**: 1. **attributiv**: a. **ohne Zufag**: qui id aetatis sumus; R II, 41. nec, quod in campum descenderim, id fuisse causae, cur pila luderem; Fa 34. corporis ea, quae diximus; F V, 60. tamquam (Fibrenus) id habuerit operis ac muneris, ut ...; L II, 6. ut id illis (filiis dea) praemii || praemium || daret ... , quod ...; T I, 113. quod is locus ab omni turba id temporis vacuus esset; F V, 1.

b. **mit Zufag**: illud Antipatri Cyrenaei est id quidem paulo obscenius; T V, 112.

2. **prädicativ**: id ... magis est attentum animi quam furentis; D II, 111. ea ... fere artis sunt; D I, 12. quoniam id est in rerum natura longe maximi consilii, constituto ...; R III, 7. id arbitrator fuisse gravitatis; O III, 93. non modo ... id virtutis non est, sed est potius immanitatis; O I, 62. sunt ... ea mathematicorum, non hariolorum; D II, 10. nec fuisse id humanitatis tuae; Lae 8. ut ... vix eum sanae mentis existimem; N II, 44. ea sunt eius modi; A II, 88. id eius modi est, ut ...; F II, 100. sin autem id non sit eius modi; O III, 30. philosophi id quidem; T V, 26. id ... est sapientis, providere; fr V, 33. id ... est magni viri || viri magni ||; O I, 82. id ... magnanimi et fortis viri esse; O I, 88. virtutis; j. immanitatis.

C. **bei Infinitiven**: 1. **ohne Zufag**: si id esset carere; T I, 90. neque ... id est celare, quicquid reticeas, sed ...; O III, 57. quiescere, id est ... ἡσυχάζειν; A II, 93. Demosthenes quidem ... iam tum φιλοπατεύειν Pythiam dicebat, id est quasi cum Philippo facere; D II, 118. est ausus ... poscere quaestionem, id est iubere dicere, qua de re quis vellet audire; F II, 1. ex natura vivere ... , id est vita modica et apta || e || virtute perfrui; L I, 56. aut naturam sequi et eius quasi lege vivere, id est nihil ... praetermittere; L I, 56. is ... dicitur praesagire, id est futura ante sentire || [is ... sentire] ||; D I, 65. iam ritus familiae patrumque servare id est ... a dis quasi traditam religionem tueri; L II, 27. solum bonum esse, quod honestum sit, idque esse beate vivere; F III, 29. id est convenienter congruenterque naturae vivere; F III, 31. id est convenienter naturae vivere, a natura discedere; F IV, 41.